
 

 

 

Universita’ per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università Legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 
 
 
 
  

 

DECRETO RETTORALE  
N° 14/2016 del 5 Maggio 2016 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. 3.11.1999, n. 509; 

VISTO il D.M. 22.10.2004, n. 270;  
VISTO lo Statuto dell’Università per Stranieri “Dante Alighieri” di Reggio Calabria; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

CONSIDERATO l’avviso pubblico “Iniziative culturali 2016”, pubblicato sul 

BURC Regione Calabria in data 11 Aprile 2016; 

CONSIDERATO che l’avviso è finalizzato, all’azione 3, al finanziamento di 

“iniziative di promozione della lettura e della cultura del libro”; 

CONSIDERATO che l’azione 3 dell’avviso cultura 2016” fa riferimento a progetti 

in grado di attivare reti territoriali di valenza regionale, di scuole, associazioni 

culturali, biblioteche, Enti che abbiano al centro il libro e ne promuovano la 

diffusione e la lettura critica quale palestra di confronto pubblico e la riflessione , 

attraverso incontri con autori, critici, esperti di settore;      

CONSIDERATO che L’Università ha lo scopo di diffondere, con le proprie attività 

di insegnamento e di ricerca, la conoscenza della lingua, della letteratura, dell’arte, 

della cultura e delle istituzioni politiche, sociali, giuridiche ed economiche dell’Italia 

in tutte le loro forme di espressione; 

CONSIDERATO, peraltro, che il termine per la presentazione delle proposte 

progettuali è fissato al giorno 8/05/2016 ed è quindi urgente approvare la proposta 

progettuale che l’Università intende presentare ; 

    
 

 

DECRETA 

Art. 1 

 

È approvata la proposta progettuale denominata “Incontri di lettura, seminari per la didattica, 

opportunità per il territorio” elaborata dagli uffici competenti ed allegata al presente decreto. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Universita’ per Stranieri “Dante Alighieri” 
REGGIO CALABRIA 

(Università Legalmente riconosciuta con D.M. n°504 del 17-10-2007) 
 

 

 

 

Art. 2 
Il presente decreto è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet dell’Ateneo all’indirizzo 
 
 http:/www.unistrada.it. 
 

 

 
 
 
 
 

Reggio Calabria, lì 05Maggio 2016                                                                      IL RETTORE 

                                                                                                                      (Prof. Salvatore Berlingò) 
  

 
 
 
 
 
 
 


